
&>_

М ІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ, мК. «, /3/3-а .

Про внесення змін до структури 
апарату Міністерства освіти і 
науки України

Відповідно до пункту 8 частини другої статті 8 Закону України «Про 
центральні органи виконавчої влади», пункту 12 Положення про Міністерство 
освіти і науки України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 
від 16 жовтня 2014 року № 630,

НАКАЗУЮ:

1. Внести зміни до структури апарату Міністерства освіти і науки України 
(додаються).

2. Управлінню бухгалтерського обліку та звітності (Поливач Л.) спільно 
з департаментом кадрового забезпечення (Фурлет Н.) розробити відповідні зміни 
до штатного розпису на 2023 рік.

3. Департаменту забезпечення документообігу, контролю та 
інформаційних технологій (Єрко І.) зробити відповідну відмітку у справах 
архіву.

Міністр Оксен ЛІСОВИЙ



№
з/п

Назва структурного підрозділу кількість
штатних
одиниць

і КЕРІВНИЦТВО 10
Міністр 1
Перший заступник Міністра 1
Заступник Міністра 5
Заступник Міністра з питань цифрового розвитку, 
цифрових трансформацій і цифровізації

1

Заступник Міністра з питань європейської інтеграції 1
Державний секретар 1

2 ДИРЕКТОРАТ ЄВРОПЕЙСЬКОЇ ІНТЕГРАЦІЇ, 
БЮДЖЕТУВАННЯ ТА УЗГОДЖЕННЯ ПОЛІТИК

21

Г енеральний директор 1
Державний експерт 1

2.1. Експертна група з європейської інтеграції 3
Керівник експертної групи 1
Державний експерт 2

2.2. Експертна група з питань бюджетування 4
Керівник експертної групи 1
Державний експерт 3

2.3. Експертна група з питань узгодження політик та 
проектної діяльності

3

Керівник експертної групи 1
Державний експерт 2

2.4. Відділ з питань організації безпечного освітнього 
середовища

3

Начальник відділу 1
Головний спеціаліст 2

2.5. Відділ планування, зв ’язків з громадськістю та доступу 
до публічної інформації

6

Начальник відділу 1
Головний спеціаліст 5



ЗАГАЛОМ по директорату 15
3 ДИРЕКТОРАТ ЦИФРОВОЇ ТРАНСФОРМАЦІЇ 9

Генеральний директор 1
3.1. Експертна група з цифрового розвитку 4

Керівник експертної групи 1
Державний експерт 3

3.2. Експертна група з питань цифрової трансформації 
освіти і науки

4

Керівник експертної групи 1
Державний експерт 3

3.3. Відділ реалізації проектів цифрової трансформації 3
Начальник відділу 1
Головний спеціаліст 2
ЗАГАЛОМ по директорату 12

4 ДИРЕКТОРАТ ДОШКІЛЬНОЇ, ШКІЛЬНОЇ, 
ПОЗАШКІЛЬНОЇ ТА ІНКЛЮЗИВНОЇ ОСВІТИ

17

Генеральний директор 1
4.1. Експертна група з питань нормативно-правового 

забезпечення та децентралізації в освіті
4

Керівник експертної групи 1
Державний експерт 3

4.2. Експертна група з питань шкільної освіти 6
Керівник експертної групи 1
Державний експерт 5

4.3. Експертна група з питань дошкільної освіти 2
Керівник експертної групи 1
Державний експерт 1

4.4. Експертна група з питань позашкільної та інклюзивної 
освіти

4

Керівник експертної групи 1
Державний експерт 3

4.5. Головне управління загальної середньої та дошкільної 
освіти

16

Начальник головного управління 1
4.5.1. Відділ змісту освіти, мовної політики та освіти 

національних меншин
7

Начальник відділу 1
Головний спеціаліст 6

4.5.2. Відділ взаємодії з місцевими органами влади 5
Начальник відділу 1
Головний спеціаліст 4

4.5.3. Відділ дошкільної освіти 3
Начальник відділу 1



Головний спеціаліст 2
4.6. Головне управління позашкільної та інклюзивної освіти 9

Начальник головного управління 1
4.6.1. Відділ освіти дітей з особливими потребами 5

Начальник відділу 1
Головний спеціаліст 4

4.6.2. Відділ позашкільної освіти та виховної роботи 3
Начальник відділу 1
Головний спеціаліст 2
ЗАГАЛОМ по директорату з урахуванням чисельності 
головного управління

42

5 ДИРЕКТОРАТ ПРОФЕСІЙНОЇ ОСВІТИ 8
Г енеральний директор 1

5.1. Експертна група з питань змісту та забезпечення 
якості освіти

4

Керівник експертної групи 1
Державний експерт 3

5.2. Експертна група з питань управління та державно- 
приватного партнерства

3

Керівник експертної групи 1
Державний експерт 2

5.3. Головне управління професійної освіти 11
Начальник головного управління 1

5.3.1. Відділ змісту освіти та організації освітнього процесу 3
Начальник відділу 1
Головний спеціаліст 2

5.3.2. Відділ взаємодії з соціальними партнерами та 
регіональними органами виконавчої влади

3

Начальник відділу 1
Головний спеціаліст 2

5.3.3. Відділ організаційної діяльності та соціальних питань 4
Начальник відділу 1
Головний спеціаліст 3
ЗАГАЛОМ по директорату з урахуванням чисельності 
головного управління

19

6 ДИРЕКТОРАТ ФАХОВОЇ ПЕРЕДВИЩОЇ, ВИЩОЇ 
ОСВІТИ

10

Генеральний директор 1
6.1. Експертна група з питань фахової передвищої освіти 3

Керівник експертної групи 1
Державний експерт 2

6.2. Експертна група з питань вищої освіти та освіти 
дорослих

6



Керівник експертної групи 1
Державний експерт 5

6.3. Головне управління вищої освіти і освіти дорослих 17
Начальник головного управління 1

6.3.1. Відділ фахової передвищої освіти 3
Начальник відділу 1
Головний спеціаліст 2

6.3.2. Відділ координації менеджменту закладів освіти 4
Заступник начальника головного управління - начальник 
відділу

1

Головний спеціаліст 3
6.3.3. Відділ публічних закупівель послугу сфері вищої освіти 3

Начальник відділу 1
Головний спеціаліст 2

6.3.4. Відділ змісту освіти та модернізації освітнього процесу 3
Начальник відділу 1
Головний спеціаліст 2

6.3.5. Відділ організаційного забезпечення та військової освіти 3
Начальник відділу 1
Головний спеціаліст 2
ЗАГАЛОМ по директорату з урахуванням чисельності 
головного управління

27

7 ДИРЕКТОРАТ НАУКИ ТА ІННОВАЦІЙ 19
Г енеральний директор 1

7.1. Експертна група з питань розвитку науки 5
Керівник експертної групи 1
Державний експерт 4

7.2. Експертна група з питань розвитку інновацій 4
Керівник експертної групи 1
Державний експерт 3

7.3. Експертна група з питань моніторингу і оцінювання 
наукової, науково-технічної та інноваційної діяльності

4

Заступник генерального директора - керівник експертної 
групи

1

Державний експерт 3
7.4. Експертна група з питань інтеграції до Європейського 

дослідницького простору
5

Керівник експертної групи 1
Державний експерт 4

7.5. Головне управління із реалізації політик у сфері науки 
та інновацій

23

Начальник головного управління 1



7.5.1. Відділ державної атестації 8
Начальник відділу 1
Головний спеціаліст 7

7.5.2. Відділ розвитку науки 6
Начальник відділу 1
Головний спеціаліст 5

7.5.3. Відділ державного замовлення, державних програм та 
проектів

5

Начальник відділу 1
Головний спеціаліст 4

7.5.4. Сектор реалізації міжнародних науково-інноваційних 
проектів

3

Завідувач сектору 1
Головний спеціаліст 2
ЗАГАЛОМ по директорату з урахуванням чисельності 
головного управління

42

8 ДЕПАРТАМЕНТ АТЕСТАЦІЇ КАДРІВ ВИЩОЇ 
КВАЛІФІКАЦІЇ

32

Директор департаменту 1
8.1. Відділ взаємодії з суб’єктами атестації наукових кадрів 4

Заступник директора департаменту -  начальник відділу 1
Головний спеціаліст 3

8.2. Відділ підготовки та атестації наукових і науково- 
педагогічних кадрів

5

Начальник відділу 1
Головний спеціаліст 4

8.3. Відділ атестації здобувачів наукових ступенів 4
Начальник відділу 1
Головний спеціаліст 3

8.4. Відділ організаційно-аналітичного забезпечення 4
Начальник відділу 1
Головний спеціаліст 3

8.5. Відділ ліцензування освітньої діяльності 7
Заступник директора департаменту -  начальник відділу 1
Заступник начальника відділу 1
Головний спеціаліст 5

8.6. Відділ контролю за виконанням ліцензійних умов 5
Начальник відділу 1
Заступник начальника відділу 1
Головний спеціаліст 3

8.7 Сектор організаційно-аналітичного забезпечення 
ліцензування

2

Завідувач сектору 1



Головний спеціаліст 1
9 УПРАВЛІННЯ МІЖНАРОДНОГО 

СПІВРОБІТНИЦТВА ТА ПРОТОКОЛУ
12

Начальник управління 1
9.1. Відділ академічної мобільності та взаємодії з 

іноземними студентами
4

Начальник відділу 1
Головний спеціаліст 3

9.2. Відділ міжнародних договорів 5
Заступник начальника управління - начальник відділу 1
Заступник начальника відділу 1
Головний спеціаліст 3

9.3. Сектор організаційного забезпечення міжнародних 
протокольних заходів

2

Завідувач сектору 1
Головний спеціаліст 1

10 ПАТРОНАТНА СЛУЖБА МІНІСТРА 4
Керівник патронатної служби 1
Радник Міністра 3

СЕКРЕТАРІАТ
11 ДЕПАРТАМЕНТ ФІНАНСУВАННЯ ДЕРЖАВНИХ І 

ЗАГАЛЬНОДЕРЖАВНИХ ВИДАТКІВ
ЗО

Директор департаменту 1
11.1. Відділ зведеного планування та аналізу 5

Заступник директора департаменту - начальник відділу 1
Заступник начальника відділу 1
Головний спеціаліст 3

11.2. Відділ середньострокового прогнозування та поточного 
планування фінансів закладів вищої освіти

5

Начальник відділу 1
Головний спеціаліст 4

11.3. Відділ середньострокового прогнозування та поточного 
планування фінансів закладів фахової передвищої освіти

4

Начальник відділу 1
Головний спеціаліст 3

11.4. Відділ праці та нормативно-інформаційного 
забезпечення

6

Начальник відділу 1
Головний спеціаліст 5

11.5. Відділ середньострокового прогнозування та поточного 
планування фінансів професійних навчальних закладів та 
інших закладів, установ

4

Начальник відділу і



Головний спеціаліст 3
11.6. Відділ планування та фінансування наукових 

бюджетних програм
5

Начальник відділу 1
Головний спеціаліст 4

12 ДЕПАРТАМЕНТ ПРАВОВОГО ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ 24
Директор департаменту 1

12.1. Відділ претензійно-позовної роботи 5
Заступник директора департаменту - начальник відділу 1
Головний спеціаліст 4

12.2. Відділ нормативної роботи та правової експертизи 4
Заступник директора департаменту - начальник відділу 1
Головний спеціаліст 3

12.3. Відділ правових питань та договірної роботи 5
Начальник відділу 1
Заступник начальника відділу 1
Головний спеціаліст 3

12.4. Відділ взаємодії з органами державної влади 5
Начальник відділу 1
Головний спеціаліст 4

12.5. Сектор з питань запобігання та виявлення корупції 2
Завідувач сектору 1
Головний спеціаліст 1

12.6. Сектор з підготовки аналітичних матеріалів 2
Завідувач сектору 1
Головний спеціаліст 1

13 ДЕПАРТАМЕНТ КАДРОВОГО ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ 25
Директор департаменту 1

13.1. Відділ кадрів апарату міністерства 8
Заступник директора департаменту - начальник відділу 1
Заступник начальника відділу 1
Головний спеціаліст 6

13.2. Відділ керівних кадрів 7
Заступник директора департаменту - начальник відділу 1
Заступник начальника відділу 1
Головний спеціаліст 5

13.3. Відділ з питань нагород 4
Начальник відділу 1
Головний спеціаліст 3

13.4. Відділ з питань спеціальної перевірки та очищення 
влади

5

Начальник відділу 1
Головний спеціаліст 4



14 ДЕПАРТАМЕНТ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ 
ДОКУМЕНТООБІГУ,
КОНТРОЛЮ ТА ІНФОРМАЦІЙНИХ ТЕХНОЛОГІЙ

28

Директор департаменту 1
14.1. Відділ документообігу 5

Заступник директора департаменту -  начальник відділу 1
Заступник начальника відділу 1
Головний спеціаліст 3

14.2. Відділ комп ’ютерного забезпечення та ІТ 5
Начальник відділу 1
Заступник начальника відділу 1
Головний спеціаліст 3

14.3. Відділ з питань контролю та звернень громадян 4
Начальник відділу 1
Головний спеціаліст 3

14.4. Адміністративно-господарський відділ 4
Заступник директора департаменту -  начальник відділу 1
Головний спеціаліст 3

14.5. Відділ інформаційної безпеки 4
Начальник відділу 1
Головний спеціаліст 3

14.6. Відділ забезпечення діяльності керівництва 5
Начальник відділу 1
Заступник начальника відділу 1
Провідний інспектор 1
Головний спеціаліст 2

15 УПРАВЛІННЯ 3 ПИТАНЬ ДЕРЖАВНОГО МАЙНА ТА 
ПІДПРИЄМСТВ

11

Начальник управління 1
15.1. Відділ з питань орендних відносин 4

Начальник відділу 1
Головний спеціаліст 3

15.2. Відділ з питань державного майна та підприємств 4
Начальник відділу 1
Головний спеціаліст 3

15.3. Сектор з питань інвестиційної діяльності та 
міжнародних проектів

2

Завідувач сектору 1
Головний спеціаліст 1

16 УПРАВЛІННЯ БУХГАЛТЕРСЬКОГО ОБЛІКУ ТА 
ЗВІТНОСТІ

12

Начальник управління -  головний бухгалтер 1
16.1. Віддіч зведеної звітності 4



Заступник начальника управління - начальник відділу 1
Головний спеціаліст 3

16.2. Відділ розрахунків апарату міністерства 5
Начальник відділу 1
Головний спеціаліст 4

16.3. Сектор бухгалтерського обліку та звітності наукової 
діяльності

2

Завідувач сектору 1
Головний спеціаліст 1

17 ВІДДІЛ ПРЕСИ ТА ІНФОРМАЦІЇ 4
Начальник відділу 1
Головний спеціаліст 3

18 ВІД ДІЛ ВНУТРІШНЬОГО АУДИТУ 6
Начальник відділу 1
Заступник начальника відділу 1
Головний спеціаліст 4

19 СПЕЦСЕКТ ОР 3
Завідувач сектору 1
Головний спеціаліст 2

20 СЕКТОР МОБІЛІЗАЦІЙНОЇ РОБОТИ, ЦИВІЛЬНОГО 
ЗАХИСТУ ТА БЕЗПЕКИ ЖИТТЄДІЯЛЬНОСТІ

4

Завідувач сектору 1
Головний спеціаліст 3
ЗАГАЛОМ 368


